SIERRA - TUPI
Mod.: KF 315VF-2000
SIERRA CIRCULAR   TUPI
Motor 5,2 HP Motor 3,8 HP
Ø Disco / Eje 315 / 30mm Ø Eje 30mm
Ø Incisor / Eje 100 / 20mm Altura Eje 140mm
Capacidad de corte 90º 100mm Ø Máx.
Herram. 200mm
Capacidad de corte 45º 80mm R.p.m. 1800/3000/6000/9000
Disco inclinable 90º - 45º
R.p.m. disco 4500rpm
R.p.m. incisor 8500rpm
  CARRO DE ALUMINIO
Medidas carro aluminio 2000 x 360mm Ø Bocas de
aspiración 2x100mm 1x40mm
  Peso neto / bruto 391 / 500 Kg
La empresa se reserva cualquier cambio o modificación sin previo aviso.
CARACTERISTICAS TECNICAS
• Extensión derecha de la mesa y guía plegable para facilitar
el almacenamiento.
• Sólida guía paralela, con fácil desplazamiento y anclaje
rápido.
• Regulación en altura e inclinación, del disco y el incisor.
• Mesa de fundición gris, con extensión trasera y lateral y
soporte.
• Regla telescópica con un tope.
• Rodillo de apoyo en la mesa para un trabajo fácil y cómodo.
• Capacidad de corte “XL” entre disco y guía paralela hasta
1260mm.
• Grupo de sierra de alta calidad con incisor integrado.
• Alta calidad del protector de la tupí, con prensores de
ajuste fino.
• 4 velocidades del eje de la tupí.
• Indicador de velocidades de la tupí, electrónica por LED.
• Diámetro máx. de la herramienta de 200mm, eje ajustable
manualmente por volante situado en la parte delantera.
• Rodillos lijadores incluidos.
Opcional:
Discos de sierra, cuchillas y cabezales de tupi,
medidor de ángulos WMG 90, aspirador, kit de
desplazamiento UFE450.
Material incluido:
1 disco incisor Ø 100mm, 1 disco T.C.T. Ø315mm y
2 guías de inglete, guía paralela, regla telescópica.